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Nie tylko beta-amyloid winny chorobie
Alzheimera
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Za rozwój choroby Alzheimera oprócz złogów
amyloidowych odpowiadają także hiperintensywne zmiany w części mózgu zwanej istotą
białą - sugerują najnowsze ustalenia badaczy z USA.

Istota biała to obszar mózgu i rdzenia kręgowego zbudowany ze skupisk wypustek nerwowych
(dendrytów i aksonów), ale nie zawierający w sobie ciał neuronów. Wypustki te zbudowane są przede
wszystkim z błon komórkowych, których podstawowym składnikiem są fosfolipidy (pochodne
tłuszczu), co powoduje białe zabarwienie tego rejonu.
 
Większość badaczy zajmujących się chorobą Alzheimera za główny czynnik sprzyjający jej
powstawaniu uważa akumulację płytek amyloidowych w mózgu. Naukowcy w Taub Institute for
Research on Alzheimer's Disease and the Aging Brain, kierowani przez neuropsychologa prof. Adama
M. Brickmana, postanowili zweryfikować, czy jest to jedyny i wystarczający powód rozwoju silnej
demencji.
 
Badaniem objęto 20 pacjentów z postępującą chorobą Alzheimera, 59 osób z łagodnymi
zaburzeniami poznawczymi oraz 21 zdrowych osób (grupa kontrolna). Wykorzystując techniki
pozytonowej emisyjnej tomografii komputerowej odkryli, że beta-amyloid i hiperintensywne
(naczyniopochodne) zmiany istoty białej są w równym stopniu związane z rozpoznaniem choroby
Alzheimera.
 
Oba badane czynniki pozwalały także z takim samym prawdopodobieństwem przewidzieć, które
z łagodnych zaburzeń poznawczych przeistoczą się w przyszłości w chorobę Alzheimera. Wśród
pacjentów, w mózgach których wykryto dużą ilością złogów amyloidowych, zmiany istoty białej były
bardziej rozpowszechnione u tych z chorobą Alzheimera niż u zdrowych osób z grupy kontrolnej.
 
„Ponieważ czynniki ryzyka odpowiadające za powstanie naczyniopochodnych zmian istoty białej,
czyli przede wszystkim choroby naczyniowe, mogą być kontrolowane, uważamy, że mogą istnieć
potencjalne sposoby zapobiegania rozwojowi choroby Alzheimera u osób ze złogami amyloidowymi
w mózgu” - uważają autorzy pracy. 
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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